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Satteldach

    -Schwarze Flachdachziegel
    -Lattung/Gegenlattung

    -Celit 4D Platten, Stärke 22 mm
    -Tragende Sparren aus behandeltem 

Konstruktionsholz, 4/27 cm, im Abstand von 40 cm
    -Isolierung aus Zellulose, ISOFLOC, Stärke 270 mm

    -Dampfbremse PROCLIMA Intello+
    -Gegenlattung aus behandeltem Konstruktionsholz, 

3/5 cm
    -Gipsplatten zum Verspachteln

Außenwände mit Putz

-Weißer Putz
-EPS-Isolationsplatten, Stärke 16 cm

-Betonblöcke, Stärke 14 cm
-Verputzen

Gründungsmauern:

-Schwere Betonblöcke, Stärke 29 
cm

-Abdichtung
-Platon

Innenboden

-Bodenbelag
-Endbeschichtung, Stärke 8 cm

-Aufgespritzte Polyurethan-
Isolierschicht, Stärke 12 cm

-Druckbetonschicht, Stärke 6 cm
-Betondecke, Stärke 13 cm

Innenboden

    -Bodenbelag
    -Endbeschichtung, Stärke 8 cm

    -Druckbetonschicht, Stärke 6 cm
    -Betondecke, Stärke 13 cm

Fußboden

    -Oberflächenbehandlung
    -OSB-Platten, Stärke 22 mm

    -Holzkonstruktion 75/225 cm
    -Technische Lattung 30/50 mm

    -Gipskartonplatte 12 mm
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1. Änderte Pläne : Carportgebäude - anthrazitfarbener Ziegel

Géoportail de la Wallonie
1.1000

Radius von 50 Metern

N

Gegenstand der Anfrage

1: Landwirtschaftliche Schuppen mit einem Satteldach, dessen 
Hauptfirst senkrecht zur Straße verläuft.
2: Ein freistehendes Wohnhaus mit vier Fassaden, einem Stockwerk und 
einer Garage im Untergeschoss, mit einem Satteldach, dessen 
Hauptfirst parallel zur Straße verläuft.
3: Ein freistehendes Wohnhaus mit vier Fassaden, zwei Stockwerken 
und einem Dachgeschoss, mit einem Satteldach, dessen Hauptfirst 
sowohl senkrecht als auch parallel zu den Straßen verläuft.
4: Zwei Wohnhäuser, aufgeteilt in drei zusammenhängende Volumen; 
die beiden Enden haben ein Stockwerk und ein Dachgeschoss, das 
mittlere Volumen hat zwei Stockwerke und ein Dachgeschoss. Jedes 
Haus hat ein Satteldach, dessen Hauptfirst senkrecht zur Straße 
verläuft.
5: Ein freistehendes Wohnhaus mit vier Fassaden, einem Stockwerk, 
einer Garage und einem Dachgeschoss, mit einem Satteldach, dessen 
Hauptfirst parallel zur Straße verläuft.
6: Ein freistehendes Wohnhaus mit vier Fassaden, zwei Stockwerken 
und einem Dachgeschoss, mit einem Satteldach, dessen Hauptfirst 
senkrecht zur Straße verläuft.
7: Ein freistehendes Wohnhaus mit vier Fassaden, einem Stockwerk, 
einer Garage und einem Dachgeschoss, mit einem Satteldach, dessen 
Hauptfirst senkrecht zur Straße verläuft.
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Raumplanerischen und landschaftlichen Kontext         1:1000

Eigentum: Bütgenbach, 3. 
Abteilung Weywertz, Abschnitt 

C Nr. 14x 

Unverändertes 
Gelände auf der 
Gartenseite,
Aufschüttung unter 
der Terrasse

NN

48
0

6105

30
0

465

3185

191

1.776

2.4
19

3.379 5

4.8
06

5

100

65

NG -9
VG -20

NG -60
VG -60

NG -40
VG -40

NG -20

NG -30
VG -40

NG -10
VG -20

NG -80
VG -80

NG -145
VG -118

Türschwelle : +0

Türschwelle : +0

Türschwelle : -20

Türschwelle : -20

Niv : -60

Niv : -60

Niv : -40

Niv : -20

NG -309

NG -268

NG -145

NG -95

NG -51
VG -51

NG -42
NG -5
VG -12

NG 16
VG -20

NG+55

202,23 m2

2.781 5

3615

1.920 5

98
0

Traufenhöhe :+ 53

Traufenhöhe +362 

Firsthöhe : +610

Traufenhöhe : +142

Firsthöhe : +830

Tr
au

fe
nh

öh
e 

: +
51

2

Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

Gr
un

ds
tü

ck
sg

re
nz

e

KIRCHWEG

Weywertz

Gemeindestraße

Asphalt

Keine Absicherung

Grundstücksgrenze

Fo. 01

Fo
. 0

2

Fo. 04

Fo. 03
Fo. 06

Fo. 05

Fo. 08

Fo
. 1

6

1.000

3.2
00

1.000

100 350 1585

300 50
70

0
10

0
70

0
10

0
70

0

995 350 270

30
0

1.1
80

Fi
rs

th
öh

e:
 +

10
20

Wohnung. 1

Wohnung. 2

Wohnung. 3

Wohnung. 4

Be
to

ns
tr

uk
tu

r

Au
sri

ch
tun

g

Du
rc

hl
äs

sig
e 

Pf
la

st
er

st
ei

ne
 - 

Pa
rk

pl
at

z

No windows

Ki
es

Fi
rs

th
öh

e 
: +

92
2

Tr
au

fe
nh

öh
e 

: +
52

2

Tr
au

fe
nh

öh
e 

: +
52

2

Fence
Privacy screen

Fi
rs

th
öh

e 
: +

50
4

01

02

03

-14
5-12

0

-17
0

-19
5

-9
5-70

-45

-2
0

+5+5
5

+3
0

A

A

Fo. 07

Fo
. 0

9

Fo. 10

Fo. 15

Fo. 17

04

05

06

07

08

-2
20

-2
45

-2
70

-45

-70

-95

+5+3
0

B B

Fo. 11

Fo
. 1

2

Fo. 13

Fo
. 1

4

Implantation 1:200

552

922

-60-60

-118 -118

830

552

-20

-60

-174
-195

286

561

259

1.020

-40
-20

610

349

512

100

-59

-200

-145

-179

-25

Gr
un

ds
tü

ck
sg

re
nz

e

Gr
un

ds
tü

ck
sg

re
nz

e

vorhandenes Gelände

geplantes Gelände

Seitenfassade rechts 1:50

Géoportail de la Wallonie
1.5000

N
Gegenstand der Anfrage

Radius von 500 Metern

Lageplan      1:5000


